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          Bắc Kạn, ngày 14 tháng 5 năm 2018                   

KẾ HOẠCH 
quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW,  

ngày 22 tháng 3 năm 2018 của Bộ Chính trị về định hướng xây dựng chính sách 

phát triển công nghiệp quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

----- 

Ngày 22 tháng 3 năm 2018, Bộ Chính trị (khoá XII) ban hành Nghị quyết số 

23-NQ/TW về định hướng xây dựng chính sách phát triển công nghiệp quốc gia đến 

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Tỉnh uỷ Bắc Kạn xây dựng kế hoạch quán triệt, 

triển khai thực hiện nghị quyết trên địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nâng cao nhận thức, ý thức hành động và trách nhiệm của các cấp uỷ đảng, 

chính quyền, các sở, ban, ngành, đoàn thể và toàn thể cán bộ, đảng viên, các tầng 

lớp nhân dân trong tỉnh đối với định hướng xây dựng chính sách phát triển công 

nghiệp quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Thực hiện tốt các quan 

điểm, mục tiêu, định hướng phát triển công nghiệp quốc gia đã đề ra trong Nghị 

quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị. 

2. Yêu cầu  

- Các cấp uỷ đảng căn cứ chức năng, nhiệm vụ của mình chỉ đạo việc quán triệt, 

xây dựng chương trình, kế hoạch tổ chức thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của 

Bộ Chính trị về định hướng xây dựng chính sách phát triển công nghiệp quốc gia 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Chương trình, kế hoạch hành động phải đảm 

bảo quan điểm chỉ đạo, những chủ trương, định hướng lớn được quyết định tại Hội 

nghị; phù hợp với địa phương và đảm bảo điều kiện thực hiện. 

        - Cán bộ, đảng viên nắm vững, hiểu rõ những nội dung cơ bản của Nghị 

quyết. Các cấp ủy đảng xác định nội dung học tập, quán triệt phù hợp với từng đối 

tượng, từng cấp. Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết là trách nhiệm 

chung của mọi cán bộ, đảng viên. 

        - Trong quá trình thực hiện, các cấp uỷ đảng chỉ đạo việc sơ kết, tổng kết, 

định kỳ báo cáo việc triển khai thực hiện nghị quyết, tăng cường công tác kiểm tra, 

đôn đốc.  
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II. NHỮNG NỘI DUNG CẦN TẬP TRUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết   

Các cấp uỷ đảng tổ chức học tập, quán triệt sâu rộng Nghị quyết số 23-NQ/TW của 

Bộ Chính trị để cán bộ, đảng viên, nhân dân nhận thức sâu sắc và thực hiện tốt 6 quan 

điểm cơ bản của Đảng về chính sách phát triển chính sách quốc gia. Đồng thời, nắm 

vững các mục tiêu chung, mục tiêu cụ thể về phát triển Công nghiệp quốc gia  đến năm 

2030, tầm nhìn đến năm 2045. Nghiên cứu kỹ các định hướng xây dựng chính sách phát 

triển công nghiệp quốc gia đã nêu trong nghị quyết để vận dụng vào việc xây dựng  kế 

hoạch triển khai thực hiện phù hợp với thực tế của từng cấp, ngành, địa phương, đơn vị. 

       2. Xây dựng chương trình hành động  

Căn cứ vào nhiệm vụ và tình hình thực tiễn, các địa phương, đơn vị xây 

dựng chương trình hành động hoặc kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 

23-NQ/TW của Bộ Chính trị.  

3. Công tác tuyên truyền  

- Công tác tuyên truyền, cần có sự chỉ đạo của các cấp uỷ đảng, sự tham gia 

của cả hệ thống chính trị nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành 

động của nhân dân, đặc biệt là các tổ chức, cá nhân hoạt động trong lĩnh vực công 

nghiệp. Tập trung phổ biến, quán triệt nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức 

làm công tác quản lý nhà nước về công nghiệp quốc gia.   

- Các cơ quan thông tin đại chúng của tỉnh xây dựng kế hoạch tuyên truyền  

nội dung Nghị quyết với các hình thức phong phú, đa dạng và phù hợp 

- Các cấp ủy chỉ đạo các đoàn thể chính trị - xã hội, các tổ chức quần chúng, tổ 

chức xã hội tổ chức học tập và triển khai thực hiện Nghị quyết trong đoàn viên, hội 

viên và các tầng lớp nhân dân. 

       III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Ban cán sự đảng Ủy ban Nhân dân tỉnh xây dựng chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị. Chủ trì rà soát Quy 

hoạch tổng thể phát triển các ngành công nghiệp trên địa bàn tỉnh phù hợp với yêu 

cầu của Nghị quyết. 

2. Các huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc tổ chức quán triệt, xây dựng 

chương trình (kế hoạch) hành động thực hiện Nghị quyết phù hợp với chức năng, 

nhiệm vụ và tình hình cụ thể của địa phương, đơn vị. 

 Định kỳ hàng năm các cấp ủy đảng, các sở, ngành liên quan gửi báo cáo kết 

quả thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TW của Bộ Chính trị về Văn phòng Tỉnh ủy 

và Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ để tổng hợp  báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và Ban 

Tuyên giáo Trung ương. 
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3. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị xã hội tỉnh xây dựng chương 

trình, kế hoạch giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức 

hướng dẫn, tuyên truyền sâu rộng về nội dung Nghị quyết và kết quả thực hiện. 

Nơi nhận:    
Gửi bản giấy:                                                                    

- Ban Bí thư Trung ương  

- Ban Tuyên giáo Trung ương,    (thay báo cáo), 

- Ban Kinh tế Trung ương, 

- Văn phòng Trung ương, 

Gửi bản điện tử:                            

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, 

- Các ban xây dựng Đảng và VPTU, 

- Các huyện, thành ủy, ĐUTT, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 
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